

**ApS af 1. april 1991**

**CVR-nr. 15093846**

**Tinksmedevej 13**

**6851 Janderup**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.08.2016

**Dirigent**

---

Navn: Viggo J. Jørgensen

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1           |
| Ledelsespåtegning                   | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3           |
| Ledelsesberetning                   | 4           |
| Anvendt regnskabspraksis            | 5           |
| Resultatopgørelse for 2015/16       | 10          |
| Balance pr. 01.04.2016              | 11          |
| Egenkapitalopgørelse for 2015/16    | 13          |
| Noter                               | 14          |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

ApS af 1. april 1991

Tinksmedevej 13

6851 Janderup

CVR-nr.: 15093846

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 02.04.2015 - 01.04.2016

### **Direktion**

Viggo J. Jørgensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Frodesgade 125

Postboks 200

6701 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i at eje og administrere anparts- og aktieselskaber indenfor bygge- og anlægsvirksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et underskud på 1.486.969 kr. mod et overskud på 15.117.740 kr. i 2014/15. Årets resultat er påvirket af negativ udvikling i værdipapirbeholdningen og valutaforretninger.

Årets resultat er efter direktionens opfattelse ikke tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

|   | <u>Note</u> | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u> | <u>2014/15</u><br><u>kr.</u> |
|---|-------------|------------------------------|------------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                |             | <b>10.225</b>                | <b>(112.254)</b>             |
| Af- og nedskrivninger                                   | 1           | (24.000)                     | (24.000)                     |
| <b>Driftsresultat</b>                                   |             | <b>(13.775)</b>              | <b>(136.254)</b>             |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder   |             | 45.784                       | (78.454)                     |
| Andre finansielle indtægter                             | 2           | 9.700.307                    | 22.066.514                   |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder   |             | 0                            | (71.000)                     |
| Andre finansielle omkostninger                          | 3           | (11.645.285)                 | (1.965.025)                  |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>        |             | <b>(1.912.969)</b>           | <b>19.815.781</b>            |
| Skat af ordinært resultat                               | 4           | 426.000                      | (4.698.041)                  |
| <b>Årets resultat</b>                                   |             | <b>(1.486.969)</b>           | <b>15.117.740</b>            |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                  |             |                              |                              |
| Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen |             | 120.000                      | 100.000                      |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode  |             | 45.784                       | (78.454)                     |
| Overført resultat                                       |             | (1.652.753)                  | 15.096.194                   |
|   |             | <b>(1.486.969)</b>           | <b>15.117.740</b>            |

**Balance pr. 01.04.2016**

|  | <u>Note</u> | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u>     | <u>2014/15</u><br><u>kr.</u>     |
|--|-------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Grunde og bygninger                          |             | 1.240.000                        | 1.264.000                        |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 5           | <b><u>1.240.000</u></b>          | <b><u>1.264.000</u></b>          |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |             | 9.790.102                        | 9.744.318                        |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |             | 2.711.106                        | 743.965                          |
| Andre tilgodehavender                        |             | 3.647.989                        | 3.465.691                        |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | 6           | <b><u>16.149.197</u></b>         | <b><u>13.953.974</u></b>         |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b><u>17.389.197</u></b>         | <b><u>15.217.974</u></b>         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 25.392.735                       | 18.219.880                       |
| Udskudt skat                                 |             | 426.000                          | 0                                |
| Andre tilgodehavender                        |             | 204.000                          | 96.000                           |
| Tilgodehavende selskabsskat                  |             | 976.923                          | 0                                |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b><u>26.999.658</u></b>         | <b><u>18.315.880</u></b>         |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |             | 125.710.477                      | 149.801.622                      |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         |             | <b><u>125.710.477</u></b>        | <b><u>149.801.622</u></b>        |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b><u>6.645.150</u></b>          | <b><u>4.370.086</u></b>          |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b><u>159.355.285</u></b>        | <b><u>172.487.588</u></b>        |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b><u><u>176.744.482</u></u></b> | <b><u><u>187.705.562</u></u></b> |

**Balance pr. 01.04.2016**

|  | <u>Note</u> | <u>2015/16<br/>kr.</u>    | <u>2014/15<br/>kr.</u>    |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital                                     | 7           | 7.200.000                 | 7.200.000                 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | 1.290.100                 | 1.244.316                 |
| Overført overskud eller underskud                      |             | 137.493.470               | 139.146.223               |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                  |             | 120.000                   | 100.000                   |
| <b>Egenkapital</b>                                     |             | <b><u>146.103.570</u></b> | <b><u>147.690.539</u></b> |
| <br>   |             |                           |                           |
| Gæld til realkreditinstitutter                         |             | 7.705.000                 | 7.705.000                 |
| Bankgæld   |             | 3.562.679                 | 3.750.642                 |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                 | 8           | <b><u>11.267.679</u></b>  | <b><u>11.455.642</u></b>  |
| <br>   |             |                           |                           |
| Bankgæld   |             | 7.792.535                 | 14.225.251                |
| Skyldig selskabsskat                                   |             | 0                         | 4.396.432                 |
| Anden gæld   |             | 11.580.698                | 9.937.698                 |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |             | <b><u>19.373.233</u></b>  | <b><u>28.559.381</u></b>  |
| <br>   |             |                           |                           |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |             | <b><u>30.640.912</u></b>  | <b><u>40.015.023</u></b>  |
| <br>   |             |                           |                           |
| <b>Passiver</b>  |             | <b><u>176.744.482</u></b> | <b><u>187.705.562</u></b> |
| <br>   |             |                           |                           |
| Eventualforpligtelser                                  | 9           |                           |                           |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                  | 10          |                           |                           |

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

|                           | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Reserve for<br/>nettoop-<br/>skrivning<br/>efter indre<br/>værdi-<br/>metode<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud<br/>eller under-<br/>skud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|---|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo         | 7.200.000                               | 1.244.316   | 139.146.223  | 100.000  | 147.690.539          |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                                       | 0   | 0  | (100.000)  | (100.000)            |
| Årets resultat            | 0                                       | 45.784  | (1.652.753)  | 120.000  | (1.486.969)          |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>7.200.000</b>                        | <b>1.290.100</b>  | <b>137.493.470</b>   | <b>120.000</b>   | <b>146.103.570</b>   |

## Noter

|  | <b>2015/16</b>    | <b>2014/15</b>    |
|--|-------------------|-------------------|
|  | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>        |
| <b>1. Af- og nedskrivninger</b>                    |                   |                   |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver          | 24.000            | 24.000            |
|  | <b>24.000</b>     | <b>24.000</b>     |
|  |                   |                   |
|  | <b>2015/16</b>    | <b>2014/15</b>    |
|  | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>        |
| <b>2. Andre finansielle indtægter</b>              |                   |                   |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 633.000           | 494.000           |
| Renteindtægter i øvrigt                            | 1.118.621         | 1.004.052         |
| Dagsværdireguleringer                              | 1.937.221         | 18.555.328        |
| Øvrige finansielle indtægter                       | 6.011.465         | 2.013.134         |
|  | <b>9.700.307</b>  | <b>22.066.514</b> |
|  |                   |                   |
|  | <b>2015/16</b>    | <b>2014/15</b>    |
|  | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>        |
| <b>3. Andre finansielle omkostninger</b>           |                   |                   |
| Renteomkostninger i øvrigt                         | 257.168           | 335.488           |
| Dagsværdireguleringer                              | 10.216.155        | 0                 |
| Øvrige finansielle omkostninger                    | 1.171.962         | 1.629.537         |
|  | <b>11.645.285</b> | <b>1.965.025</b>  |
|  |                   |                   |
|  | <b>2015/16</b>    | <b>2014/15</b>    |
|  | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>        |
| <b>4. Skat af ordinært resultat</b>                |                   |                   |
| Aktuel skat  | 0                 | 4.700.000         |
| Ændring af udskudt skat                            | (426.000)         | 0                 |
| Regulering vedrørende tidligere år                 | 0                 | (1.959)           |
|  | <b>(426.000)</b>  | <b>4.698.041</b>  |



## Noter

|                                     | <b>Grunde og<br/>bygninger<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|--|
| <b>5. Materielle anlægsaktiver</b>  |  |
| Kostpris primo                      | 1.479.615                              |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>1.479.615</b>                       |
| <br>                                |  |
| Af- og nedskrivninger primo         | (215.615)                              |
| Årets afskrivninger                 | (24.000)                               |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(239.615)</b>                       |
| <br>                                |  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>1.240.000</b>                       |

## Noter

|                                     | <b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder<br/>kr.</b> | <b>Andre værdipapirer og kapitalandele<br/>kr.</b> | <b>Andre tilgodehavender<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|--|--------------------------------------|
| <b>6. Finansielle anlægsaktiver</b> |   |  |                                      |
| Kostpris primo                      | 8.500.000   | 865.361  | 3.427.619                            |
| Tilgange                            | 0   | 1.384.524  | 227.649                              |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>8.500.000</b>  | <b>2.249.885</b>                                   | <b>3.655.268</b>                     |
| Opskrivninger primo                 | 1.244.318   | 0  | 38.072                               |
| Valutakursreguleringer              | 0   | 0  | (45.351)                             |
| Andel af årets resultat             | 45.784  | 0  | 0                                    |
| Andre reguleringer                  | 0   | 461.221  | 0                                    |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>1.290.102</b>  | <b>461.221</b>                                     | <b>(7.279)</b>                       |
| Nedskrivninger primo                | 0   | (121.394)  | 0                                    |
| Valutakursreguleringer              | 0   | (5.897)  | 0                                    |
| Årets nedskrivninger                | 0   | 588.512  | 0                                    |
| Andre reguleringer                  | 0   | (461.221)  | 0                                    |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>        | <b>0</b>  | <b>0</b>   | <b>0</b>                             |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>9.790.102</b>  | <b>2.711.106</b>                                   | <b>3.647.989</b>                     |
|                                     | <b>Hjemsted</b>   | <b>Retsform</b>                                    | <b>Ejerandel %</b>                   |
| Dattervirksomheder:                 |   |  |                                      |
| Ejendomsselskabet VJ ApS            | Varde   | ApS  | 100,00                               |
| VJ-Huse ApS                         | Varde   | ApS  | 100,00                               |
|                                     | <b>Antal</b>  | <b>Pålydende værdi<br/>kr.</b>                     | <b>Nominal værdi<br/>kr.</b>         |
| <b>7. Virksomhedskapital</b>        |   |  |                                      |
| A-anparter                          | 1.800.000   | 1,00   | 1.800.000                            |
| B-anparter                          | 5.400.000   | 1,00   | 5.400.000                            |
|                                     | <b>7.200.000</b>  |  | <b>7.200.000</b>                     |

## Noter

|   | Forfald inden<br>12 måneder<br>2014/15<br>kr. | Forfald inden<br>12 måneder<br>2015/16<br>kr. | Forfald efter<br>12 måneder<br>2015/16<br>kr. | Restgæld efter<br>5 år<br>2015/16<br>kr. |
|---|---|---|---|--|
| <b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b> |   |   |   |  |
| Gæld til realkreditinstitutter            | 0   | 0   | 7.705.000                                     | 7.705.000                                |
| Bankgæld                                  | 0   | 0   | 3.562.679                                     | 3.562.679                                |
|   | <b>0</b>                                      | <b>0</b>                                      | <b>11.267.679</b>                             | <b>11.267.679</b>                        |
|   |   |   | <b>2015/16<br/>kr.</b>                        | <b>2014/15<br/>kr.</b>                   |
| <b>9. Eventualforpligtelser</b>           |   |   |   |  |
| Kautions- og garantiforpligtelser         |   |   | 0   | 2.618.000                                |
| Andre eventualforpligtelser               |   |   | 48.613.000                                    | 32.194.000                               |
| <b>Eventualforpligtelser</b>              |   |   | <b>48.613.000</b>                             | <b>34.812.000</b>                        |

Eventualforpligtelser omfatter terminskontrakt med en dagsværdi på 3.613.000 kr.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme med bogført værdi 1.240.000 kr. samt ved pant i tilknyttet virksomheds ejendom.

Til sikkerhed for eget og tilknyttede virksomheders bankgæld er deponeret værdipapirer med regnskabsmæssig værdi 61.754.000 kr. og likvide midler, 4.050.000 kr.